ДОГОВОР ЗАЙМА
г. Воскресенск, Московской области

12 марта 2019 г.

Я, Иванов Иван Иванович, 21.05.1960 года рождения, проживающий г. Воскресенск, ул. Воскресенская, 11-12, паспорт 20 00 111222, выданный УВД г. Воскресенска 10.09.2002,

именуемый в дальнейшем "Заимодавец", с одной стороны, и

я, Петров Петр Сергеевич, 20.03.1977 года рождения, проживающий г. Воскресенск, ул. Субботняя, 1-2, паспорт 01 01 222111, выданный УВД г. Воскресенска 11.10.2003,

именуемый в дальнейшем "Заемщик", с другой стороны, заключили договор о следующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По данному договору Заимодавец передает в собственность Заемщику денежные средства в размере 75000 (Семьдесят пять тысяч) рублей, а Заемщик обязуется возвратить Заимодавцу сумму займа на условиях, предусмотренных Договором.

1.2. Проценты по настоящему Договору не предусмотрены, Заемщиком проценты за пользование займом не выплачиваются, договор является беспроцентным.

2. ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ И ВОЗВРАТА СУММЫ ЗАЙМА

2.1. Заимодавец передает Заемщику сумму займа 12 марта 2019 г. Факт передачи денежных средств подтверждается распиской Заемщика.

2.2. Заемщик возвращает Заимодавцу заемные денежные средства 12 марта 2020 г.

2.3. Сумма займа возвращается Заемщиком наличными денежными средствами, передаваемыми лично.

2.4. Подтверждением возврата заемных денежных средств является расписка, которая выдается займодавцем.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1. За несвоевременный возврат суммы займа Заемщик выплачивает Займодавцу неустойку в размере 1% от неуплаченной в срок суммы займа за каждый день просрочки.

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

4.1. Договор считается заключенным с момента фактической передачи Заимодавцем Заемщику суммы займа в соответствии с п. 2.1 настоящего Договора.
4.2. Договор действует до полного выполнения Заемщиком своих обязательств по возврату суммы займа, что подтверждается распиской Заимодавца.
4.3. Договор составлен в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из сторон.

5.  АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН

Займодавец:    _________ (____________________________________________)

Заемщик:         _________ (____________________________________________)